¹⁾ *Als bemerkenswerth sind daraus hervorzuheben: via, que de Vischusen ducit versus Kungisberg — pons super flumen Blutow — antiquior meatus fluminis Blutow. Der verliehene Krug lag also vermuthlich in der Nähe von Blutau.*

tati nostre contraria, de loco predicto domum eandem tenebitur amovere. In cuius rei testimonium sigillum nostrum dignum duximus appendendum. Datum in Castro nostro Vischusen anno domini M^o CCC^o LII^o VIII^o · Kalendas Octobris.

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LXXXVIII^r im Staats-Archiv zu Königsberg. — Liv.-Esth.-Kurländ. Urkdb. II. nr. 943. Mittheil. a. d. Gesch. Liv.-Esth.-Kurlands VI. S. 292. Beckherrs, Garbick (Altpreuss. Mtsschrift XXXV. Bd. 1898 S. 168.) B. weist in dieser Abhandlung nach, dass Hoffheinz' Annahme (Altpr. Mtsschrift XV. 1878 S. 619: Wo stand die Burg Neuhaus?), an dem mit Garbick bezeichneten Orte habe die Burg Neuhaus gelegen, unhaltbar, der letzteren Lage vielmehr bei Cranz zu suchen ist, und führt dagegen den Nachweis, dass G. die Stelle ist, an der Bischof Johann sein Haus errichten durfte. Es lag auf dem rechten Ufer der Beek, etwa hundert Schritte östlich der Königsberg-Cranzer Chaussee.

402.

1352. October 1. o. O. *Jacob, Bischof von Samland, schlichtet einen Grenzstreit zwischen Helmicus aus Transsaw, seinem Bruder Henczco, ihrem Oheim Santunge und seinen andern Lehnsleuten.*

Nos frater Jacobus etc. notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod, cum Helmicus de Transyow, nostre ecclesie miles, et Henczco, frater suus, et Santvngc, eorum patruus, rixas et discordias propter granicias et limites cum hominibus nostris aliquamdiu habuissent, nos discordias ipsorum sopire volentes limites et granicias inter partes utrasque seu bona utrorumque presentibus dignum duximus demonstrandas. Primus igitur limes seu granicia est palus circumfossus circa pontem, per quem transitur in Rudow. Deinde directe transeundo ad quercum quandam retro tabernam predicti Helmici militis circumfossam et signatam, ab illa directe transeundo ad finem orti equorum Harthwici tabernatoris. Abinde descendendo rivulum, qui fluit de Rudow¹⁾, usque ad fontem, qui iacet sub agris dicti Santvngin, ex hoc transeundum est circa rubetum usque ad graniciam circa agros dicti Helmici sitam, que orthgrenicz nuncupatur. Abinde vero eundum ad graniciam iacentem ante vallem circumfossam et signatam, de hac iterum descendendo ad montem, qui contingit agros dicti Santvngin. Ab hac ergo directe transeundum est circa fossatum usque ad pomum circumfossam. De illa procedendum est ad quercum fossato consignatam, inde eundum est ad palum circumfossam ex opposito ville Poneydin²⁾ situatum,^a de eodem palo directe ad salices est eundum, hinc vero ad graniciam sepedicti Helmici est procedendum. Demum ad graniciam advocati in prato sitam et locatam, ab eadem directe itur ad graniciam, que communiter dicitur plebani in Lobetow, ex opposito antiqui fori. Dehinc proceditur ad pomum, que iacet circa silvam, ab hac eundum est circa silvam usque ad gra-

^{a)} in Text situatam.

¹⁾ Die Kintau.

²⁾ Lag in der Gegend von Rudau, Laptau, Mülsen. Vgl. nr. 439.

niciam Arsinpint. Abinde directe eundum est ad graniciam in merica, que dicitur granicia Santvngin, sitam inter villam Milzin et Transiow circa viam. Inde itur ad palum circumfossam circa silvam Helwici, qui granicia dicti Heynezconis nominatur. De hoc palo transitur ad graniciam sitam in prato dicto Dalgantis. Deinde directe transeundum est per signatas granicias usque pervenitur ad graniciam, que distinguit episcopatum nostrum a fratribus et bonis eorundem. Predicta igitur bona cum agris pratis pascuis silvis et nemoribus et cum omnibus pertinentiis et usibus intra predictas granicias seu limites predictus Helmicus, miles noster, et Henczco, frater suus, et Santvnge, eorum patruus prelibatus, et eorum heredes ac legitimi successores pacifice sine discordia possidebunt et quiete. Preterea nos predictorum virorum, videlicet Helmici et Henczonis fratris et Santvngin, intuentes obsequia fidelia nobis et ecclesie nostre exhibita et exhibenda in futurum, damus ei ex speciali gracia cum consensu capituli nostri et favore, ut, si aliquis inter eos occisus fuerit aut heredes eorum, quod absit, de eodem iudicio ipsi et heredes eorum duas partes iudicii et advocatus noster terciam partem sine contradiccione qualibet obtinebunt. Insuper pretactis Helmico Heynezconi et Santvngin et eorum heredibus concedimus et donamus in rivulo fluenti de Rudow ad eorum mensam tantum liberam piscaturam. In quorum omnium testimonium premissorum nostrum et . . capituli nostri sigilla presentibus sunt appensa. Testes sunt dominus Petrus senior ecclesie nostre decanus dominus Petrus iunior scolasticus dominus Hildebrandus custos nostre ecclesie et frater Peczoldus de Kurbicz advocatus noster frater Albertus socius advocati dominus Helmicus nostre ecclesie canonicus dominus Johannes plebanus in Tirberg dominus Johannes plebanus in Lobetow et dominus Bartholomeus prepositus ecclesie nostre primus et testium principalis et alii viri fide digni. Datum anno domini M.°CCC.°LII.° Kalendis Octobris.

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LXXXIX^r im Staats-Archiv zu Königsberg.

403.

1352. November 6. o. O. *Jacob, Bischof von Samland, verleiht Pelle und Senkete 2 Haken, die sie schon früher besessen, und 2, die er ihnen für 30 Mark verkauft hat, gelegen bei Mosschnen (Museyne, Mossayn)¹⁾ zins- und scharwerksfrei zu Erbrecht. Sie sind zum Dienst zu Ross mit den landesüblichen Waffen bei Kriegsvreisen, Landwehr und Burgenbau verpflichtet und erhalten ein Wergeld von 16 Mark. Dieselben Zeugen wie in nr. 399. Datum anno domini M.°CCC.°LII.° VIII Idus Nouembris.*